
Примери на добра пракса

Ред. 
број

Наставен 
предмет

Teмa Наставна содржина Наставник - име 
и презиме

Училиште

1 математика Триаголник и паралелни 
прави

Вежби за триаголник и за 
видовите триаголници

Александра 
Кизова

Симче Настовски  
Вратница

2 математика Геометриски фигури во 
рамнина

Вежби од точка, права, 
полуправа,...

Александра 
Пешевска 

Љубен Лапе Скопје

3 математика Геометриски фигури во 
рамнина

Мерење агли и видови агли Александра 
Пешевска 

Љубен Лапе Скопје

4 математика Геометриски фигури во 

рамнина

Вежби од заемна положба 

на точка, права и кружница

Анета Костовска Љубен Лапе Скопје

5 математика Геометриски фигури во 

рамнина

Вежби од искршена линија 

иод графичко собирање и 

одземање отсечки

Анета Костовска Љубен Лапе Скопје

6 математика Мономи и полиноми Квадрат на бином. Учење 

преку решавање проблеми

Анита Митева Никола Карев Радовиш

7 математика Линеарни равенки и 
линеарни неравенки. 
Линарна функција

Вежби и повторување за 

линеарни равенки

Билјана 

Стојановска

Дане Крапчев Скопје

8 математика Цели и рационални 
броеви

Задачи од операции со 
рационални броеви

Билјана 
Стојановска

Дане Крапчев Скопје

9 математика Дропки Примена на дропките Благица 
Милисова

Браќа Миладиновци 
Пробиштип

10 математика Плоштина на круг и 
многуаголник

Активности од плоштина - 
танграми

Благица 
Милисова

Браќа Миладиновци 
Пробиштип



11 математика Операции со дрoпоки Активности од 
проширување и скратување 
на дропки. Еднаквост на 
дропки

Даниела 

Димишковска

Наум Охридски Булачани 

Скопје
12 математика Линеарни равенки и 

линеарни неравенки. 
Линарна функција

Примена на линеарни 

равенки со една непозната 

Даниела 

Димишковска

Наум Охридски Булачани 

Скопје
13 математика Кружница и многуаголник. 

Плоштина

Питагоровата теорема Верче Петрова Живко Брајковски Бутел, 

Скопје
14 математика Кружница и многуаголник. 

Плоштина

Активности за поимот 

плоштина

Елена 
Апостолоска 
Матовска

Живко Брајковски Бутел, 

Скопје
15 математика Триаголник и паралелни 

прави

Тежиште. Тежишни линии 

на триаголоник

Елена 
Апостолоска 
Матовска

Живко Брајковски Бутел, 

Скопје
16 математика Геометриски фигури во 

рамнина
Искршена линија Елизабета 

Мешкова
Тоде Хаџи Тефов, 
Кавадарци

17 математика Функција. 
Пропорционалност

Геометриска средина. 
Продолжена пропорција

Гордана 
Андонова

Сандо Масев Струмица

18 математика Геометриски тела Повторување. 
Класификација

Гордана 
Андонова

Сандо Масев Струмица

19 математика Вектори. Транслација Вежби за собирање и 
одземање на вектори

Гордана 
Андонова

Сандо Масев Струмица

20 математика Геометриски фигури во 

рамнина

Заемно-нормални прави. 
Растојание од точка до 
права.

Гордана 

Андонова

Сандо Масев Струмица

21 математика Мерење Вежби од мерки за должина Гордана 
Андонова

Сандо Масев Струмица

22 математика Триаголник и паралелни 
прави

Осна симетрија Гордана 
Андонова

Сандо Масев Струмица

23 математика Триаголник и паралелни 
прави

Збир на аглите во 
триаголник

Гордана 
Андонова

Сандо Масев Струмица



24 математика Кружница и многуаголник. 

Плоштина

Вежби за плоштина на 

многуаголник

Јованче 

Манасков

Блаже Конески Велес

25 математика Кружница и многуаголник. 

Плоштина

Периметар на круг Јованче 

Манасков

Блаже Конески Велес

26 математика Операции со дрпоки Пресметување процентен 
износ, основна вредност и 
процент

Јованче 

Манасков

Блаже Конески Велес

27 математика Цели и рационални 
броеви

Својства на собирањето 
цели броеви

Јованче 
Манасков

Блаже Конески Велес

28 математика Четириаголници Повторување за својствата 

на четириаголниците 

Кети Наумовска К. Ј. Питу Кичево

29 математика Мономи и полиноми Формули за скратено 
множење

Кети Наумовска К. Ј. Питу Кичево

30 математика Геометриски тела Вежби од волумен на 
призма

Кети Наумовска К. Ј. Питу Кичево

31 математика Линеарни равенки и 
линеарни неравенки. 
Линарна функција

Графичко претставување на 

линеарна функција

Кире Крстевски Страшо Пинџур Дреново, 

Кавадарци
32 математика Плоштина на круг и 

многуаголник
Питагоровата теорема Лидија Шунда 

Шокларовска
Св.Климент Охридски 
Битола

33 математика Геометриски фигури во 
рамнина

Осносиметрични фигури Лиле 
Саравановска

Дане Крапчев Скопје

34 математика Триаголник и паралелни 
прави

Активности од својства на 
рамнокрак триаголник

Лиле 
Саравановска

Дане Крапчев Скопје

35 математика Работа со податоци Популација, примерок, 
дијаграми

Марина 
Станоеска

Рајко Жинзифов Драчево

36 математика Геометриски тела Плоштина на топка Менка 
Ефремовска

Санде Штерјоски Кичево

37 математика Природни броеви Вежби од операции со 
природни броеви

Менка 
Ефремовска

Санде Штерјоски Кичево



38 математика Плоштина на круг и 
многуаголник

Тетивен четириаголник Милисав 
Димовски

Св.Климент Охридски 
Мак.Брод

39 математика Работа со податоци Случајни настани. 
Веројатност на настан

Милисав 
Димовски

Св.Климент Охридски 
Мак.Брод

40 математика Операции со децимални 
броеви

Заокружување на 
децималните броеви 

Минтас 
Тафиловски

Мурат Лабуништи, 
Лабуништа

41 математика Сличност на триаголници Примена на сличност на 
триаголници

Николина 
Ѓорчевска

Александар Урдаревски 
Сандево

42 математика Систем линеарни 

равенки со две непознати

Графичко решавање на 
систем линеарни равенки 
со две непознати

Јагода Арсовска Мирче Ацев Ѓорче Петров

43 математика Природни броеви Разложување број на 
прости множители

Николина 
Ѓорчевска

Александар Урдаревски 
Сандево

44 математика Мерење Волумен на квадар и коцка Петре Крстески Братство Скопје

45 математика Линеарни равенки и 
линеарни неравенки. 
Линарна функција

Заемна положба на 
графиците на некои 
функции

Редифе 

Рамадамовска

Братство Единство Дебар

46 математика Линеарни равенки и 
линеарни неравенки. 
Линарна функција

Графичко претставување на 

линеарна функција

Сатки Исмаили Кирил и Методиј Тетово

47 математика Полиноми Множење на полином со 
моном

Слаѓана 
Јосифовска

Мирче Ацев Лисичани, 
Пласница

48 математика Четириаголници Збир на аглите во 
четириаголник

Слаѓана 
Јосифовска

Мирче Ацев Лисичани, 
Пласница

49 математика Полиноми Проверка на знаеањата Слаѓана 
Јосифовска

Мирче Ацев Лисичани, 
Пласница

50 математика Степени. Квадратен 

корен

Множење и делење на 

степени со еднакви основи

Слаѓана 

Јосифовска

Мирче Ацев Лисичани, 

Пласница
51 математика Операции со дропки Активност за пресметување 

процентен износ

Снежана 

Златковска

Илинден, Кр. Паланка



52 математика Систем линеарни 

равенки со две непознати

Активности за увежбување 
на методите за решавање 
систем...

Снежана 

Златковска

Илинден, Кр. Паланка

53 математика Геометриски фигури во 
рамнина

Симетрала на отсечка Снежана 
Ристовска

Даме Груев, Битола

54 математика Работа со податоци Аритметичка средина, ранг, 
мода и медијана

Васил Раденков Св.Кирил и Методиј Битола

55 математика Триаголник и паралелни 
прави

Агли на трансферзалата Васил Раденков Св.Кирил и Методиј Битола

56 математика Геометриски фигури во 
рамнина

Заемна положба на две 
кружници

Жаклина Пеева Коле Канински Битола

57 математика Сличност на триаголници Однос на периметрите и 
плоштините на слични 

Весна 
Здравковска

Васил Главинов Велес

58 математика Полиноми Квадрат на бином Даница Јосеска МК Ататурк Пласница

59 математика Цели и рационални 
броеви

Вежби од операции со 
рационални броеви

Даниела 
Стојановска

Христијан Карпош 
Куманово

60 математика Триаголник и паралелни 
прави

Збир на аглите во 
триаголник

Даниела 
Стојановска

Христијан Карпош 
Куманово

61 математика Кружница и многуаголник. 

Плоштина

Питагоровата теорема Елена 

Аспровска

Елпида Караманди Битола

62 математика Геометриски фигури во 
рамнина

Мерење агли Јулија Бекриќ Алија Авдовиќ Батинци

63 математика Линеарни равенки и 
линеарни неравенки. 
Линарна функција

Решавање линеарни 
неравенки со една 
непозната

Марика 

Павлоска

Кирил и Методиј 

Канатларци
64 математика Мерење Вежби од волумен на 

квадар и коцка
Елена Крстеска Д.Х.Димов Скопје

65 математика Триаголник и паралелни 
прави

Збир на аглите во 
триаголник

Шабан Алија Луиѓи Ѓуракучи Желино



66 математика Кружница и многуаголник. 

Плоштина

Задачи од примена на 

Питагоровата теорема

Сениха Брзева Благој Кирков Велес

67 математика Линеарни равенки и 
линеарни неравенки. 
Линарна функција

Тек на линеарна функција Силвана 
Јакимовска 
Бинова

Страшо Пинџур, Карбинци

68 математика Четириаголници Тангентен четириаголник Соња Данева Љубен Лапе Скопје
69 информатика Компјутери Вежби со хардвер и 

софтвер
Славица 
Карбева

П.П. Арсов, Богомила, 
Чашка

70 информатика Проекти со програма за 
обработка на текст

Техники за работа со слики 
или фотографии

Ѓорѓина Димова Страшо Пинџур, Неготино

71 информатика Проекти со програма за 

обработка на текст

Креирање содржинасо 
графички форми за 
анимација...

Ѓорѓина Димова Страшо Пинџур, Неготино

72 информатика Проекти со програма за 

обработка на текст

Изработка на илустриран 
документ-истражувачки 
активности

Марија 
Пупиноска 
Гогова

Братство Единство Охрид

73 информатика Проекти со програма за 

обработка на текст

Утврдување и 
систематизирање на 
знаењата 

Наташа 

Колевска

Јоаким Крчовски Кр. 

Паланка
74 информатика Проекти со програма за 

обработка на текст
Преуредување на готов 
текст во новинарски тест

Викторија 
Попоска

Браќа Миладиновци Струга

75 информатика Програми за 
мултимедијална 
презентација

Поставување хиперврски во 

презентација

Борка Јанчева Владо Кантарџиев 

Гевгелија
76 информатика Компјутери Хардверски уреди. 

Периферни хардверски 
уреди 

Татјана Иванова Кирил и Методиј, Центар, 

Скопје
77 информатика Проекти со програма за 

обработка на текст

Уредување на новинарски 
текст и изработка на 
реклама

Николина 

Ѓорчевска

Александар Урдаревски 

Сандево



78 физика Тела, супстанци, физички 

величини и мерење 

Вежби-Определување на 

густина на тврдо тело

Стојче 

Анѓелкоски

ООУ„Св. Климент 
Охридски“- Драслајца, 
Струга

79 физика Светлински појави Окото како оптички апарат Стојче 

Анѓелкоски

ООУ„Св. Климент 
Охридски“- Драслајца, 
Струга

80 физика Електрични и магнетни 

појави

Дејство на магнетното поле 

на спроводник низ кој тече 

електрична струја

Танка Хаџи-

Тоневска

ОУ“Војдан Чернодрински“ 

Скопје
81 физика Светлински појави Разложување на бела 

светлина.Дисперзија

Елизабета 

Ѓорѓиева

ОУ„ Св. Кирил и Методиј“ 

ПУ Подлог - Кочани
82 физика Движење и сили Активност- вежба за Лост Маргица Џунова ПОУ„Петар Поп-Арсов“-

Извор
83 физика Внатрешна енергија Изградба на современи 

домови-Проект

Валентина 
Мишкова 
Кенкова          

ОУ,, Кирил пејчиновиќ” 

Скопје
84 физика Електрични и магнетни 

појави

Контролен тест-утврдување Валентина 
Мишкова 
Кенкова          

ОУ,, Кирил пејчиновиќ” 

Скопје
85 физика Движење и сили Тематско повторување-

експерименти
Аида Петровска ОУ "Димитар 

Миладинов"Скопје
86 физика Движење и сили Воннаставна акивност-Јајце 

падобранец
Аида Петровска ОУ "Димитар 

Миладинов"Скопје
87 физика Движење и сили Истражување- дали скапите 

авто гуми се подобри од 
евтининте

Поповска 

Валентина

О.У Мирче Ацев Скопје

88 физика Тела, супстанци, физички 

величини и мерење 

Градба на телата Снежанка 

Манева

ООУ „Тодор Јанев “ Чашка

89 физика Движење и сили Тежиште и видови 
рамнотежа

Снежанка 
Манева

ООУ „Тодор Јанев “ Чашка



90 физика Електрични и магнетни 
појави

Електрични полнежи  и 
нивно заемно дејство

Снежанка 
Манева

ООУ „Тодор Јанев “ Чашка

91 физика Електрични и магнетни 
појави

Заштеда на електрична 
енергија

Валентина 
Ѓоргиоска

ОУ Страшо Пинџур Скопје

92 хемија Супстанци Градба и својства на 

металите

Стојче 

Анѓелкоски

ООУ„Св. Климент 
Охридски“- Драслајца, 
Струга

93 хемија Киселини Реагирање на металите со 

киселини

Стојче 

Анѓелкоски

ООУ„Св. Климент 
Охридски“- Драслајца, 
Струга

94 хемија Супстанци Соединенија и нивната 
градба

Лилјана 
Трајкова

ОУ Ацо Шопов-Скопје

95 хемија Метали и неметали Глобално затоплување и 
озонски дупки, закана за 
животот на земјата

Милица Павлова ОУ,,Кирил и Методиј,,с. 

Стајковци Скопје
96 хемија Супстанци Валентност – вежби, 

утврдување
Милица Павлова ОУ,,Кирил и Методиј,,с. 

Стајковци Скопје
97 хемија Метали и неметали Глобално затоплување и 

озонски дупки, закана за 
животот на земјата

Горица 

Смилкова
98 хемија Метали и неметали Соединенија на јаглерод Виолета 

Василева
ООУ Сандо Масев- 
Струмица

99 хемија Метали и неметали Глобално затоплување и 
озонски дупки, закана за 
животот на Земјата

Ивана Димовска ОУ,, Христијан 

Карпош”Куманово
100 хемија Метали и неметали Глобално затоплување и 

озонски дупки, закана за 
животот на Земјата

Снежанка 

Манева

ООУ „Тодор Јанев “ Чашка

101 хемија Метали и неметали Вода, распостранетост, 
состав и својства

Снежанка 
Манева

ООУ „Тодор Јанев “ Чашка

102 биологија Дишењето е биолошка 

одлика

Александар 

Михајловски

ООУ,,Брака Миладиновци,-

Пробиштип



103 биологија Исхрана Здрава исхрана и значење Лидија 
Шутиноска 

ООУ Јосиб Броз Тито 
Струга

104 биологија Размножување и 

развиток кај животните                                  

Утврдување за  
размножување и развиток 
кај животните                                  

Карова Павлина ООУ,,Св.Кирил и Методиј,,- 

Велес
105 биологија Градба на клетките, 

ткивата и органите кај 

животните

Вежби-стражување: 
Сличности и разлики меѓу 
животинска и растителна  
клетка

Соња Иловска

106 биологија Класификација на живите 

организми

Набљудување  на воден 
препарат на едноставни 
растенија-мов и лист од 
папрат со соруси

Соња Иловска

107 биологија Сетила Градба и функција на 
сетилото за вид

Гордана 
Билбилоска

ООУ"Ѓорче Петров"-Скопје

108 биологија Исхрана на животните Исхрана и органи за 
дигестија

Александра 
Лазареска

ОУ Никола Вапцаров-Чаир, 
Скопје

109 биологија Растење, развиток,и 
размножување кај 
растенијата

Вежби Маре Ж. 

Трајковски
110 биологија Имун систем Имунобиолошки реакции, 

крвни групи, трансфузија и 
трансплатација

Силва 

Зафировска

ООУБрака Миладиновци-

Пробиштип
111 биологија ЖИВОТНИ ПРОЦЕСИ 

КАЈ ЧОВЕКОТ

Вежби и повторување: 
Излачување , градба и 
функција на бубрег

Соња 

Јанкуловска

ОУ Даме Груев- Битола

112 биологија Исхрана на животните Исхрана и органи за варење Горица 
Смилкова

ОУ Страшо Пинџур 
карбинци

113 биологија Класификација на 
организмите

Царство на габи Костевска 
Славица

ОУ. Св. Климент Охридски -
Битола

114 биологија Циркулаторен систем Систематизација на темата  Слаѓана Т 
Стаменкова

О У Крсте Мисирков Скопје



115 биологија Групи животни и 
именување

Систематизација  на темата Марика 
Балабанова

ООУ“Гоце Делчев“Штип

116 биологија Исхрана на животните Исхрана на животните Стојчевска 
Јагода

ООУ„Методи Митевски-
Брицо“Лозово

117 биологија Biodivezitet Suzana 
Ramadani

OU Naim Fraseri

118 биологија Градба на растенијата Микроскопирање 
растителни органи

Сузана 
Рамадани

ОУ Наим Фрашери

119 Материја и енергија на 
Земјата

Својства на материите од 
различен вид

Александра 
Ѓоргиева

ООУ“ Владо Кантарџиев“ 
Гевгелија

120 Планета Земја Сончев систем Верче Петрова ОУ:“Живко Брајковски“ 
Бутел

121 Водата во одржливиот 
развој на заедницата Заштеда и заштита на водатаГордана БилбилоскаООУ"Ѓорче Петров"-Скопје

122 историја Втора светска војна Холокаустот во Втората 
светска војна и неговите 
последици

Весна Баркова ООУ Благој Кирков Велес

123 француски Во книжарница Поставување прашања Соња 
Јаковлевска

OOУ Тоде Хаџи Тефов 
Кавадарци

124 македонски 

јазик

Литература:Интерпретац

ија на песна

Интерпретација на песната  
„ Везилка “ од Блаже 
Конески

Марија Трајкова ООУ „ Тоде Хаџи Тефов “ - 

Кавадарци
125 ликовно Ликовна теорија Преглед на темите преку 

историјата на уметноста

Слаџана 
Гаврилова 
Гранкова

OУ „Синиша Стоилов“ - 

Зрновци
126 Македонски 

јазик

3 Лектира:„Пат околу светот 

за 80 дена“ - Жил Верн

Менче Блажеска  ООУ„Јосип Броз Тито“ - 

Струга
127 Македонски 

јазик
Народна проза - народни 
приказни

Прилагодување на 
различни животни улоги 

Стефани 
Андреевска

ООУ „Блаже Конески“- 
Велес

128 Англиски Јазик Слободни ученички 
активности

Spain Мирјана Зороска ООУ„Јосип Броз Тито“ - 
Струга



129 Англиски Јазик Number Six Hill Street Утврдување на темата Марија Петреска 

Китаноска

ОУ „Христо Узунов“ - с. 

Другово 
130 Англиски Јазик Vocabulary Members of the Family Arijeta Alla ОУ “Orhan Xhemaili”- 

Струга
131 Граѓанско 

образование
Човекот, човековите 
права и одговорности

Учениците – креатори на 
училишната политика

Анита 
Ангеловска

ОУ „Крсте Мисирков“ - 
Скопје

132 Граѓанско 

образование

Власт Граѓанска доблест 
(лојалност, почитување на 
правилата)

Анита 

Ангеловска

ОУ „Крсте Мисирков“ - 

Скопје
133 Географија Ekonomia dhe degët e 

ekonomisë në R. 
Maqedonisë

Ekonomia dhe degët e 

ekonomisë sot  

Gani Ameti ОУ “7 Marsi” - Скопје

134 Географија Karakteristikat natyrorore-

gjeografike të Amerikës .V.

Veçorit hidrografike të 

Amerikës V.

Gani Ameti ОУ “7 Marsi” - Скопје

135 Географија Природно географски 
карактеристики на 
Америка

Хидрографски 

карактеристики на Америка

Михајло Нушев ООУ „Блаже Конески“ - 

Велес
136 Географија Природно -  географски 

карактеристики на 
Македонија

Проверување за релјеф, 
хидрографија и клима во 
Р.Македонија

Наталија 

Рашкова

OУ „Синиша Стоилов“ - 

Зрновци
137 Географија Географски преглед на 

регионите во Европа
Географска положба, 
држави и главни градови и 

Наталија 
Рашкова

OУ „Синиша Стоилов“ - 
Зрновци

138 Истражување 
на родниот 
крај

Соработка со локалната 

заедница

Проект „Локален весник“ Наталија 

Рашкова

OУ „Синиша Стоилов“ - 

Зрновци
139 Географија Стопанско-географски 

карактеристики на 
Р.Македонија

Лесна индустрија Саниа Качар ОУ „Живко Брајковски“ - 

Скопје
140 Географија Население во Азија Регионална и политичко-

територијална поделба на 
Азија

Владо Ристовски ОУ „Климент Охридски“ - с. 

Дрслајца



141 Географија Северна Америка – 
природно географски 
карактеристики

Хидрографски 

карактеристики

Бранко Јанев Кавадарци

142 Географија Време и клима Температура на воздухот Ленче 
Петрушевска

ООУ „Васил Главинов“ - 
Велес

143 Географија Природно-географски 
карактеристики на 
Африка

Повторување Ленче 

Петрушевска

ООУ „Васил Главинов“ - 

Велес
144 Географија Балкански Полуостров Повторување за Србија, 

Црна Гора, Бугарија и 
Грција

Мите Ристов ОУ „Тодор Ангелевски“ - 

Битола
145 Географија Географски 

карактеристики на 
Африка

Утврдување за географски 

карактеристики 

Мите Ристов ОУ „Тодор Ангелевски“ - 

Битола
146 Географија Земјата во Сончевиот 

систем
Топлински појаси на 
Земјата

Мите Ристов ОУ „Тодор Ангелевски“ - 
Битола

147 Географија Регионален преглед на 
Африка

Вежби - нема карта на 
Африка

Розета 
Николова

ОУ ″Св.Кирил и Методиј″ - 
Кочани

148 Истражување 
на родниот 
крај

Природни особености на 

родниот крај

Проект - Реката во мојот 

роден крај

Розета 

Николова

ОУ ″Св.Кирил и Методиј″ - 

Кочани
149 Географија Јужна Европа Соседите на Р.Македонија Сашко 

Стефановски
ОУ,,Никола Карев,,  - 
Кочани

150 Географија Природно-географски 
карактеристики на РМ, 
Хидрографија

Езера во Р. Македонија Зорица 

Китановска

ОУ „Вук Караџиќ“ - 

Куманово


